
専決第６号

平 成 ３ ０ 年 度

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）

１ 一般会計補正予算総則

２ 歳入歳出予算補正

３ 債務負担行為補正

４ 地方債補正

５ 補正予算に関する説明書

（１）歳入歳出補正予算事項別明細書





専決第６号

平成３０年度 西予市一般会計補正予算（第４号）

平成 30 年度西予市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２５７，６９１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ ３１，１４０，３６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、｢第２表 債務負担行為補正｣による。

（地方債の補正) 

第３条 地方債の追加は、｢第３表 地方債補正｣による。

上記は、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定により専決する。

平成 30 年８月 13 日

西予市長 管 家 一  夫
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

県 負 担 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

14

17

20

1

2

1

（単位:千円）

款 項

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

2,255,270

802,359

3,279,776

3,279,455

5,343,900

5,343,900

30,882,678

補 正 前 の 額

21,103

21,103

67,588

67,588

169,000

169,000

257,691

補 正 額

2,276,373

823,462

3,347,364

3,347,043

5,512,900

5,512,900

31,140,369

計
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 歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

災 害 救 助 費

　合　　　　　　計

2

3

1

1

2

4

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

歳　　　　　　出　　　

3,469,532

2,235,081

7,561,407

4,348,696

2,199,399

499,933

30,882,678

補 正 前 の 額

3,390

3,390

254,301

2,494

60,204

191,603

257,691

補 正 額

3,472,922

2,238,471

7,815,708

4,351,190

2,259,603

691,536

31,140,369

計
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　（単位：千円）

期　　　　間 限　度　額 期　　　　間 限　度　額

平成３１年度 53,784 平成３１年度から平成３２年度まで 26,820野村保育所仮設施設リース料

変    更  前

事  項 期  間

平成３３年度から平成４１年度まで

平成３１年度から平成３８年度まで

変    更  後

２　変　更 　

第２表　債務負担行為補正

事  項

１　追　加

限  度  額

1件につき3,500千円を限度とする貸付金に対し、年
3.0％の割合で算出した額

1件につき4,000千円を限度とする貸付金に対し、年
1.5％の割合で算出した額

平成30年7月豪雨災害に係る西予市災害援護資
金利子補給補助金交付要綱による利子補給補助
金

平成30年7月豪雨災害に係る西予市生活福祉資
金利子補給補助金交付要綱による利子補給補助
金
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第３表　地方債補正

追　加

起 債 の 目 的

2.0％以内

災 害 援 護 資 金 貸 付 事 業

限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法

千円

　
　政府資金については、その融通条件によ
り、銀行その他の場合は、その債権者と協定
するものによる。
　ただし、財政の都合により据置期間及び償
還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利
に借換えすることができる。

169,000
２．借入方法
　普通貸借又は証券発行の方法によ
る。

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率）

１．借入先
　財務省、 その他

３．借入期間
　平成30年度、ただし、工事又は財
政の都合により、起債額の全部若し
くは一部を翌年度に繰り越し、借り
入れをすることができる。
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　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

17

20

１  総　　　括

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

2,255,270

3,279,776

5,343,900

30,882,678

21,103

67,588

169,000

257,691

2,276,373

3,347,364

5,512,900

31,140,369

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

款

総 務 費

民 生 費

　 歳 出 合 計 　

3,469,532

7,561,407

30,882,678

3,390

254,301

257,691

3,472,922

7,815,708

31,140,369

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

21,103

21,103

169,000

169,000

3,390

64,198

67,588

（単位:千円）

-7-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 県支出金　　（項）　1 県負担金

民生費県負担金

財政調整基金繰入金

民生債

2 

1 

2 

794,169

802,359

1,996,816

3,279,455

0

5,343,900

21,103

21,103

67,588

67,588

169,000

169,000

815,272

823,462

2,064,404

3,347,043

169,000

5,512,900

7 

1 

3 

災害救助費繰替支

弁金交付金

財政調整基金繰入

金

災害救助債

21,103

67,588

169,000

災害救助費繰替支弁金交付金

財政調整基金繰入金

災害援護資金貸付事業

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17 繰入金　　（項）　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　20 市債　　（項）　1 市債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

復興支援事業  3,390

被災者タクシー利用補助事業   2,494

365

365

700

100

600

1,201

360

180

616

45

608

600

8

496

496

20

20

100

100

2,394

2,394

2,394

報償費

報償金

旅費

費用弁償

普通旅費

需用費

消耗品費

燃料費

印刷製本費

修繕料

役務費

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

使用料

備品購入費

庁用器具費

需用費

印刷製本費

負担金補助及び交付金

補助金

　被災者タクシー利用補助金

3,390

3,390

2,494

0

3,390

2,238,471

1,341,850

3,390

3,390

2,494

0

2,235,081

1,339,356

復興推進費

老人福祉費

20

3

8

9

11

12

14

18

11

19

(款)　2 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

野村保育所管理運営事業  60,204

災害救助費（健康づくり推進課） 520

災害救助費（学校教育課）  1,610

災害援護資金貸付事業  169,000

災害救助費（財政課）  20,473

57,204

57,204

3,000

3,000

2,267

2,267

19,816

16,216

1,500

2,100

520

520

169,000

169,000

使用料及び賃借料

リース料

工事請負費

工事請負費（市単分）

報償費

報償金

需用費

消耗品費

燃料費

光熱水費

使用料及び賃借料

リース料

貸付金

貸付金

2,494

60,204

60,204

1,500

1,500

0

0

190,103

（内訳） 

県支出金 

21,103

地方債 

169,000

190,103

4,351,190

576,767

2,259,603

691,536

691,536

2,494

60,204

60,204

191,603

191,603

4,348,696

516,563

2,199,399

499,933

499,933

保育所費

災害救助費

4

1

14

15

8

11

14

21

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　3 民生費　　（項）　4 災害救助費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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