## 平成30年度

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 4 号 )

- 1 一般会計補正予算総則
- 2 歳入歳出予算補正
- 3 債務負担行為補正
- 4 地方債補正
- 5 補正予算に関する説明書
  - (1) 歳入歳出補正予算事項別明細書

#### 専決第6号

平成30年度 西予市一般会計補正予算 (第4号)

平成30年度西予市一般会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 257,691千円を追加し、歳入歳出予算の総額を 歳入歳出それぞれ 31,140,369千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

(債務負担行為の補正)

第2条 債務負担行為の追加及び変更は、「第2表 債務負担行為補正」による。

(地方債の補正)

第3条 地方債の追加は、「第3表 地方債補正」による。

上記は、地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により専決する。

平成 30 年 8 月 13 日

西予市長 管家一夫

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

# 歳入

	款					項			補正前の額	補 正 額	計
14 県	支	出	金						2,255,270	21,103	2,276,373
				1 県	負		担	金	802,359	21,103	823,462
17 繰	λ	•	金						3,279,776	67,588	3,347,364
				2 基	金	繰	Д	金	3,279,455	67,588	3,347,043
20 市			債						5,343,900	169,000	5,512,900
				1 市				債	5,343,900	169,000	5,512,900
	歳	•	Д	合		計			30,882,678	257,691	31,140,369

# 歳 出

	款				項			補正前の額	補 正 額	計
2 総	務	费						3,469,532	3,390	3,472,922
			1 総	務	管	理	費	2,235,081	3,390	2,238,471
3 民	生	首						7,561,407	254,301	7,815,708
			1 社	会	福	祉	費	4,348,696	2,494	4,351,190
			2 児	童	福	祉	費	2,199,399	60,204	2,259,603
			4 災	害	救	助	費	499,933	191,603	691,536
	歳	出	合		計			30,882,678	257,691	31,140,369

### 第2表 債務負担行為補正

### 1 追 加

事項	期間	限 度 額
平成30年7月豪雨災害に係る西予市災害援護資 金利子補給補助金交付要綱による利子補給補助 金		1件につき3,500千円を限度とする貸付金に対し、年 3.0%の割合で算出した額
平成30年7月豪雨災害に係る西予市生活福祉資金利子補給補助金交付要綱による利子補給補助金		1件につき4,000千円を限度とする貸付金に対し、年 1.5%の割合で算出した額

#### 2 変 更

事項		変	更	前					変更	後			
一	期	ŀ	間		限	度	額	期	間		限	度	額
野村保育所仮設施設リース料	平成31年度					53,	784	平成31年度から	平成32年	 F度まで		26,	820

## 第3表 地方債補正

### 追 加

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
起債の目的災害援護資金貸付事業	千円	起債の方法  1. 借入先 財務省、 その他  2. 借入方法 普通貸借又は証券発行の方法による。  3. 借入期間 平成30年度、ただし、工事又は財政の都合により、起債額の全部若しくは一部を翌年度に繰り越し、借り入れをすることができる。	2.0%以内 (ただし、利率見 直し方式で借り入 れる資金につい て、利率の見直し を行った後に	政府資金については、その融通条件により、銀行その他の場合は、その債権者と協定するものによる。 ただし、財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利

## 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括(歳 入)

		款				補	正	前	Ø	額	補	正	額	計
14 県		支	出		金				2	,255,270			21,103	2,276,373
17 繰		j	λ		金				3	,279,776			67,588	3,347,364
20 市					債				5	,343,900			169,000	5,512,900
	歳	λ	合	計					30	,882,678			257,691	31,140,369

(歳 出)

									補正	額の	財 源	内 訳
		款				補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	40.01.05
									国県支出金	地方債	その他	一般財源
2 総		矛	务		費	3,469,532	3,390	3,472,922				3,390
3 民		설	Ė		費	7,561,407	254,301	7,815,708	21,103	169,000		64,198
	歳	出	合	計		30,882,678	257,691	31,140,369	21,103	169,000		67,588

### 2

**歳 入** (款) 14 県支出金 (項) 1 県負担金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額					節			±×	nD
Ħ	開照別の領	押				X	分	金	額	説	明
2 民生費県負担金	794,169		21,10	815,272	7	災害救助	力費繰替支		21,103	災害救助費繰替支弁金交付	<b>大金</b>
						弁金交付	金				
計	802,359		21,10	823,462							

#### (款) 17 繰入金 (項) 2 基金繰入金

	│ │補 正 前 の 額			節		_ ≟∺	明
目	開圧削の額	17 開   上   合則	āl	区分	金 額	<del>-</del> 説	P/3
1 財政調整基金繰入金	1,996,816	67,588	2,064,404	1 財政調整基金繰入	67,588	財政調整基金繰入金	
				金			
計	3,279,455	67,588	3,347,043				

#### (款) 20 市債 (項) 1 市債

П	補正前の額	補 正 額	計	節	ī	説	пП
Ħ	開止削り額	補 正 額	<u> </u>	区分	金 額	南兀	明
2 民生債	0	169,000	169,000	3 災害救助債	169,000	災害援護資金貸付事業	
計	5,343,900	169,000	5,512,900				

### 3 歳 出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の則	<b>才源内訳</b>	節			=	취수	407	
		1783   工 合物	!	特定財源	一般財源	区分	金	額	事	業	概	要
20復興推進費	0	3,39	3,390		3,390	8報償費		365	復興支援事業			3,390
						報償金		365				
						9旅費		700				
						費用弁償		100				
						普通旅費		600				
						11 需用費	\ '	1,201				
						消耗品費		360				
						燃料費		180				
						印刷製本費		616				
						修繕料		45				
						12役務費		608				
						通信運搬費		600				
						手数料		8				
						14使用料及び賃借料		496				
						使用料		496				
						18 備品購入費		20				
						<u></u>		20				
計	2,235,081	3,39	2,238,471	0	3,390							

#### (款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

	対正前の短	2#	正格	÷⊥	ì	補正	額の見	財源内訳		節	,	1		审	<del>31.</del>	₩	要	
目   補正前の 		捕正前の額 補 正 額		計	特別	定則	掠	一般財源	X	分		金	額	事	業	概	<b>女</b>	
3老人福祉費	1,339,356		2,494	1,341,850				2,494	11 需用費				100	被災者タクシ	一利月	用補助事	業	2,494
									印刷製本費				100					
									19 負担金補助及	び交付金		:	2,394					
									補助金			:	2,394					
									被災者タク	シー利用補助	金	2	2,394					

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

(単位:千円)

	補正前の額	補正額	計	補正額の則	才源内訳		節			亩	₩.	±9.7	
		伸 止 額	П	特定財源	一般財源	X	分	金	額	<del>事</del>	耒	怟	要
計	4,348,696	2,494	4,351,190	0	2,494								

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

	対正前の短	斌 正 宛	計	補正額の則	才源内訳	節	•	│ ────事 業 概	要
l #	目補正前の額補		ĒΙ	特定財源	一般財源	区分	金 額	·····································	女
4保育所費	516,563	60,204	576,767		60,204	14 使用料及び賃借料	57,204	野村保育所管理運営事業	60,204
						リース料	57,204		
						15工事請負費	3,000		
						工事請負費(市単分)	3,000	)	
計	2,199,399	60,204	2,259,603	0	60,204				

(款) 3 民生費 (項) 4 災害救助費

目	補正前の額	猫 正 頞	計	補正額の則	<b>才源内訳</b>	節			車	業	概	要	
H	開止別の強	14年 日本	П	特定財源	一般財源	区分	金	額	· 事	未	怟兀	安	
1災害救助費	499,933	191,603	691,536	190,103	1,500	8報償費		2,267	災害救助費	(健康:	づくり	推進課)	520
				(内訳)		報償金		2,267	災害救助費	( 学校都	教育課	)	1,610
				県支出金		11 需用費	1	9,816	災害援護資金	全貸付	事業	16	9,000
				21,103		消耗品費	1	6,216	災害救助費	(財政詞	果)	2	0,473
				地方債		燃料費		1,500					
				169,000		光熱水費		2,100					
						14 使用料及び賃借料		520					
						リース料		520					
						21 貸付金	16	9,000					
						貸付金	16	9,000					
計	499,933	191,603	691,536	190,103	1,500								